
                                                                   

                                                                

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων 

για την προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια οργάνων υλικών και εξοπλισμού νέων παιδικών χαρών» 
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για τα 

προς προμήθεια είδη, με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια οργάνων υλικών και 
εξοπλισμού νέων παιδικών χαρών», προϋπολογισμού: 1.007.300,00 που θα διεξαχθεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν.4412 / 2016 και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006). 

 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL431 

Τηλέφωνο 2813404635, 2897340054 

Φαξ 2813404608 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  e.katsounaki@hersonisos.gr  

Αρμόδιος για πληροφορίες διαγωνιστικής διαδικασίας. ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ (ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2813404635) 

Αρμόδιος για πληροφορίες τεχνικής φύσεως ΤΖΑΓΆΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ (ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
28973404683) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 812.338,71€  πλέον ΦΠΑ 24%,  

ήτοι  812.338,71€ + 194.961,29€ (ΦΠΑ 24%) = 1.007.300,00€.   

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΝΩΠΟΛΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 96.826,85€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 23.094,86€ 

ΣΥΝΟΛΟ 119.921,71€ 

ΦΠΑ  24% 28.781,21€ 

Γούρνες:  13/10/2023 
Αρ Πρωτ: 21894 

 

mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
ΑΔΑ: Ω8Ι7ΩΗΜ-Ξ3Ο



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 148.702,92€ 

 

ΟΜΑΔΑ Β: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΚΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 57.714,26€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 12.700,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 70.414,26€ 

ΦΠΑ  24% 16.899,42€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 87.313,68€ 

 

ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΑΛΙΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 124.464,76€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 23.681,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 148.145,76€ 

ΦΠΑ  24% 35.554,98€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 183.700,74€ 

 

ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ  ΓΟΥΡΝΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 197.386,25€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 28.915,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 226.301,25€ 

ΦΠΑ  24% 54.312,30€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 280.613,55€ 

 

ΟΜΑΔΑ Ε: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΣΓΟΥΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 85.741,10€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 15.454,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 101.195,10€ 

ΦΠΑ  24% 24.286,82€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 125.481,92€ 

 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΠΑΝΩ ΓΟΥΒΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 47.305,63€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 9.864,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 57.169,63€ 

ΦΠΑ  24% 13.720,71€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 70.890,34€ 

 

ΟΜΑΔΑ Ζ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΟΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 77.026,00€ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 12.165,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 89.191,00€ 

ΑΔΑ: Ω8Ι7ΩΗΜ-Ξ3Ο



ΦΠΑ  24% 21.405,84€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 110.596,84€ 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 812.338,71€ 

ΦΠΑ 24% 194.961,29€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.007.300,00€ 

 
Τα CPV της παρούσας μελέτης είναι:  
37535200-9 (Εξοπλισμός παιδικής χαράς) 
44112200-0 (Επενδύσεις δαπέδων)  
34928400-2 (Αστικός εξοπλισμός)  
34991000-0 (Φωτιστικά σώματα υπαίθριων χώρων) 

 

Φορέας χρηματοδότησης είναι ο Δήμος Χερσονήσου. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 30.7135.0009 του προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2023 και 2024 του 

Δήμου. 
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην 
02/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 19/10/2023. 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 198009 

Η Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
13/10/2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 18/11/2023 και ώρα 17:00 
 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 22/11/2023 και ώρα 10:00 πμ. 
 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον 

έντεκα (11) μηνών. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από 

εγγυητική επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) 

της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α., ήτοι: 

ΟΜΑΔΕΣ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΝΩΠΟΛΗΣ 119.921,71€ 2% 2.398,43€ 

ΟΜΑΔΑ Β: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΚΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 70.414,26€ 2% 1.408,29€ 

ΑΔΑ: Ω8Ι7ΩΗΜ-Ξ3Ο



ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΑΛΙΩΝ 148.145,76€ 2% 2.962,92€ 

ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΓΟΥΡΝΩΝ 226.301,25€ 2% 4.526,03€ 

ΟΜΑΔΑ Ε: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΣΓΟΥΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ 101.195,10€ 2% 2.023,90€ 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΠΑΝΩ ΓΟΥΒΩΝ 57.169,63€ 2% 1.143,39€ 

ΟΜΑΔΑ Ζ: ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΟΧΟΥ 89.191,00€ 2% 1.783,82€ 

ΣΥΝΟΛΟ  812.338,71€ 2% 16.246,77€ 

 

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της.  

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσει προ της υπογραφής της 
σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) 
επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενου του Φ.Π.Α. 24%.  

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr , όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66 
του Ν. 4412/2016, στις εφημερίδες:  

ΠΑΤΡΙΣ 

ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ 

ΑΝΤΙΛΑΛΟΣ ΜΕΣΑΡΑΣ 

Σύμφωνα με το άρθρο 1.6 . Γ.  της διακήρυξης , οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον 

φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 

69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης 

διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και αφαιρούνται από το 

τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια.1 
 

 

  Ο Δήμαρχος 

 

 

Ιωάννης Σέγκος  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Προμηθειών του Δήμου,  

2. Φ.Β3 

 
1  Πρβλ.άρθρο 26 ν. 5005/2022 (Α’ 236), ως τροποποίησε άρθρο 4 ν. 3548/2007 (Α’ 68) με την προσθήκη 

παρ. 4. 

ΑΔΑ: Ω8Ι7ΩΗΜ-Ξ3Ο



 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8Ι7ΩΗΜ-Ξ3Ο


		2023-10-19T13:03:57+0300


		2023-10-19T14:12:05+0300
	Athens




